

DEKLARACJA ZGODNOŚCI

1. Nazwa oraz adres podmiotu działającego na rynku, który wystawia deklarację zgodności:

Kram Sp. z o.o.
ul. Słoneczna 3c
82-440 Dzierżgoń

2. Nazwa i adres podmiotu działającego na rynku, który wytwarza lub przywozi materiały lub wyroby z tworzyw sztucznych albo produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje przeznaczone do wytwarzania tych materiałów i wyrobów:

Kram Sp. z o.o.
ul. Słoneczna 3c
82-440 Dzierżgoń

3. Dane identyfikujące materiały, wyroby, produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje przeznaczone do wytwarzania tych materiałów i wyrobów:

Miski i dekle papierowe wykonane z tektury kraft powlekanej polietylenem (PE).

4. Wersja deklaracji:

11.09.2023

5. Data wystawienia deklaracji:

08.03.2024

6. Potwierdzenie, że materiały lub wyroby z tworzyw sztucznych, produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje spełniają odpowiednie wymogi określone w Rozporządzeniu (UE) nr 10/2011 i w Rozporządzeniu (WE) nr 1935/2004:

Deklarujemy, że materiały użyte do produkcji

**POJEMNIK PAP. BRĄZOWY 16oz/470ml (20x25szt) FI 97 MM
DEKIEL PAP. BRĄZ. DO POJEMNIKA PAP. 16oz/470ml (20x25szt) FI 97 MM**

sprzedawane przez Kram Sp. z o.o. dla firmy **CANTINO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**

spełniają wymogi następujących rozporządzeń, dyrektyw:

- Rozporządzenie (WE) nr 1935/2004 w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością,
- Rozporządzenie (WE) 2023/2006 w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością,
- Rozporządzenie Komisji (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością i kolejne rozporządzenia zmieniające,
- Dyrektywa 94/62/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych,
- Rezolucja Europy AP (2002)1 artykuły i materiały z papieru i tektury przeznaczone do kontaktu z żywnością.

7. Odpowiednie informacje dotyczące wykorzystywanych substancji lub produktów ich rozpadu, dla których w załączniku I i II Rozporządzenia 10/2011 określone zostały ograniczenia lub wymagania, aby umożliwić podmiotom działającym na rynku na dalszych etapach obrotu zapewnienie zgodności z tymi ograniczeniami:

Papier:

KRAM Sp. z o.o. | ul. Słoneczna 3 c, 82-440 Dzierżgoń Polska | NIP: 578-30-74-625 | Regon: 280518257 | VAT: PL5783074625
Nr KRS:0000867604, Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał akcyjny 20420000 PLN

Zakład Produkcyjny Dzierżgoń:
ul. Słoneczna 3c | 82-440 Dzierżgoń
tel.: +48 55 625 74 23

Zakład Produkcyjny Pasłęk:
ul. Westerplatte 31b | 14-400 Pasłęk
tel.: +48 55 248 11 77

Zakład Produkcyjny Ostrowiec Świętokrzyski:
al. Solidarności 15 | 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
tel.: +48 41 247 57 35

Aby osiągnąć wysoką czystość chemiczną i mikrobiologiczną, jako surowiec do produkcji tektury stosuje się wyłącznie włókna pierwotne i zatwierdzone do kontaktu z żywnością dodatki chemiczne. Proces produkcji masy celulozowej i papieru jest zgodny z uznaną technologią obejmującą stosowanie ogólnie znanych chemikaliów.

Tektura jest zgodna z rezolucją AP (2002) 1 papier i materiały tekturowe oraz artykuły przeznaczone do kontaktu ze środkami spożywczymi

Badania przeprowadzono na reprezentatywnych próbkach tektury.

Pentachlorofenol (PCP): <0,1 mg/kg.

Barwniki: Brak przenoszenia (ocena 5), dla płynów modelowych: woda destylowana, sztuczna ślina, oliwa z oliwek.

Bacillus subtilis - nieobecny

Aspergillus niger - nieobecny

Warstwa powleczenia:

Substancje używane do warstwy powleczenia zgodne są z poniższymi przepisami:

- Rozporządzenie (WE) nr 1935/2004 w sprawie materiałów w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością
- Rozporządzenie Komisji (UE) nr 10/2011 z późniejszymi zmianami w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością
- Rozporządzenie (WE) nr 2023/2006 w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością

Substancje SML:

Warstwa tworzywa sztucznego nie zawiera monomerów ani dodatków o określonym limicie migracji specyficznej (SML) zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 10/2011.

Miski kraft - papier powlekany PE

Wyniki migracji globalnej przedstawiają się następująco:

Płyn modelowy	Czas badania	Temperatura (°C)	Limit (mg/dm²)	Wynik (mg/dm²)
10 % etanol	10 dni	40 °C	< 10	< 10
3% kwas octowy	10 dni	40 °C	< 10	< 10
izooktan	2 dni	20 °C	< 10	< 10
95% etanol	10 dni	40 °C	< 10	< 10

Dyrektywa w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych – metale ciężkie

Wyrób spełnia wymagania Dyrektywy 94/62 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych. Suma ołowiu, kadmu, rtęci i sześciowartościowego chromu jest mniejsza niż 100 ppm.

8. Odpowiednie informacje dotyczące substancji podlegających ograniczeniom w żywności, uzyskane z danych doświadczalnych lub w drodze teoretycznych obliczeń dotyczących poziomu ich migracji specyficznej w celu umożliwienia użytkownikowi tych materiałów i wyrobów zgodności z odpowiednimi przepisami UE lub – w razie ich braku – przepisami krajowymi mającymi zastosowanie do żywności:

Do produkcji warstwy powleczenia nie użyto substancji będących dodatkami podwójnego zastosowania (Dual Use Additives).

9. Wymagania dotyczące wykorzystania materiału lub wyrobu:

a) rodzaj lub rodzaje żywności, z którą ma być kontaktowany:

Miski i dekle mogą być używane jako pojemnik jednorazowego użytku do wszelkiego rodzaju: żywności suchej, wilgotnej, kwasowej, alkoholowej i tłustej.

b) czas i temperatura obróbki i przechowywania w kontakcie z żywnością:

Mogą być używane jako pojemnik do przechowywania żywności w temperaturze pokojowej lub niższej, w tym kontakt z żywnością do 70° C nie dłużej niż 2 godziny lub do 95° C nie dłużej niż 15 minut.

- 10. Jeżeli w wielowarstwowym materiale lub wyrobie zastosowana jest bariera funkcjonalna – potwierdzenie, że materiał lub wyrób jest zgodny z wymogami art. 13 ust. 2, 3 i 4 lub art. 14 ust. 2 i 3 rozporządzenia (WE) 10/2011:**

Nie dotyczy

Deklarację odnawia się, jeżeli w składzie lub procesie wytwarzania zachodzą znaczące zmiany pociągające za sobą zmiany poziomu migracji z materiałów lub wyrobów lub jeżeli udostępnione zostają nowe dane naukowe.

Opracował/a:

 **Specjalista**
ds. Systemów Jakości
Sak
Katarzyna Sak

11.09.2023
(data i podpis)

Wystawił/a:

Justyna Juzepczuk
08.03.2024

(Imię i Nazwisko)